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Sabima kartleggingsnotat 36, 2023 

 

Kartlegging av sopp på øyene Eldøya og Kollen, 

Moss kommune – oktober 2023 
 

Av Reidun Braathen 

 

 
         Noen av de ivrige kartleggerene 

Emneord: Moss, Eldøya, Kollen, beitemark, strandenger, strandkratt. 

 

Vi har i 2023 gjennomført kartlegging på Eldøya 7. oktober og på Kollen 8. oktober. 

Dette er to øyer som ligger utenfor Larkollen, sør for Moss. Begge øyene ligger 

innenfor Eldøya-Sletter landskapsvernområde. Vegetasjonen på Eldøya består av 

litt plantet gran og furu, noe eik, bjørk og hassel, samt kratt og kalkrike engarealer, 

som de siste årene har blitt beitet av sau. Kollen ligger rett nordøst for Eldøya. Øya 
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er ganske bratt og litt utilgjengelig, mye tett kratt og steinete grunn, men også noen 

fine strandenger både i sør og i nord. 

 

Eldøya  

Ni deltagere stilte opp på turen i flott høstvær. Det var fokus på sopp, men det er 

også registrert noen funn fra andre artsgrupper. Øya ble besøkt av foreningen i 

2008 og 2014. Til sammen var det fra før registrert 129 sopparter. På årets tur ble 

det funnet hele 60 nye arter for øya, 155 funn ble registrert, tolv rødlistefunn av åtte 

forskjellige arter. Nitten bilder er lagt ut og fem av funnene er belagte, Ti arter var 

nye for Moss kommune, og fire av disse var heller ikke tidligere registrert fra 

Østfold. Disse artene var stastrevlesopp – Inocybe splendens VU, Dvergrøyksopp – 

Bovista furfuracea, stankridderhatt – Lepista densifolia og jordtunga Geoglossum 

lineare. Denne jordtunga var kun registrert fire ganger før i Artskart. 

 

 
Dvergrøyksopp – Bovista furfuracea              Geoglossum lineare 

 

 
Stastrevlesopp – Inocybe splendens 
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Andre interessante funn var bl.a. blek parasollsopp - Lepiota oreadiformis VU, 

beltevæpnerhatt – Clitocella popinalis NT og Geoglossum elongatum. 

 

  
Blek parasollsopp - Lepiota oreadiformis       Beltevæpnerhatt – Clitocella popinalis 

                         
                      Geoglossum elongatum        

 

 

 

Her er fullstendig artsliste fra Eldøya: 

http://www.artsobservasjoner.no/Share/ViewSightingAsTable/8114874/EA231DC4 

 

 

Med på turen denne lørdagen hadde vi med oss et team fra Fabelaktiv TV. 

De lagde en reportasje fra turen som ble vist på Extra-trekning på NRK-TV. 

Her er lenke til filmen: Facebook 

 

 

 

 

http://www.artsobservasjoner.no/Share/ViewSightingAsTable/8114874/EA231DC4
https://www.facebook.com/fabelaktiv/videos/773635947852018
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Kollen 

Søndag gikk turen til Kollen og fem deltagere stilte opp. Denne øya var også 

spennende å undersøke. Her var det kun ett soppfunn registrert fra før – og det var 

stor parasollsopp. På vår tur ble det registrert 91 soppfunn og 86 arter var nye for 

øya. Det var kun to rødlistefunn. En art var tidligere ikke registrert i artskart –, 

hettesoppen Mycena luteovariegata. 

 

 
Mycena luteovariegata 

 

En annen interessant art vi fant var Phaeoclavulina flaccida. Denne korallsoppen 

vokste ute i en sanddyne sammen med marehalm. Den er funnet to ganger tidligere 

i kommunen , da på Jeløya. 

 

 
Phaeoclavulina flaccida 
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I en strandeng nord på øya fant vi grå grynmusserong – Dermoloma cuneifolium 

NT, også denne arten var kun funnet to ganger før i Moss kommune. 

 

 
Dermoloma cuneifolium 

 

Det ble i tillegg til sopp registrert noen arter fra andre artsgrupper. 

 

Her er funnlista fra Kollen: 

http://www.artsobservasjoner.no/Share/ViewSightingAsTable/8114887/BEBB7199 

 

 
 
 
Moss, 15. november 2023 
For Moss sopp- og nyttevekstforening 
Reidun Braathen 
Kartleggingsansvarlig 
 

 

http://www.artsobservasjoner.no/Share/ViewSightingAsTable/8114887/BEBB7199

